ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ РР. 20^/ г. №
г. Красноуфимск

Об организации и проведении пятидневных учебных сборов с
обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений

среднего общего образования

Во исполнение требований Закона Российской Федерации от
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,
Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441
«Об утверждении Положения по подготовке граждан Российской
Федерации к военной службе», Распоряжения Правительства Свердловской
области от 22.09.2020 № 452-РП «О мерах по обеспечению обучения
граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их
подготовки по основам военной службы в Свердловской области в
2020/2021 году, Приказа Министра обороны Российской Федерации от
15.10.2014г. №745 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов
военного управления, соединений, воинских частей и организаций
Вооруженных Сил Российской Федерации при организации и проведении
мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской
Федерации», Приказа Командующего войсками ЦВО № 60 от 08.02.2021 «О
закреплении соединений и воинских частей для организации военно­
шефской работы по подготовке граждан Российской Федерации к военной
службе», письма Министерства образования Российской Федерации от
4.05.2001 № 457/13-13 «О порядке проведения учебных сборов в
образовательных учреждениях, реализующих программу среднего общего
образования по курсу ОБЖ» и в целях закрепления военных знаний и
навыков, приобретенных на занятиях по основам военной службы, с
гражданами, обучающимися в общеобразовательных учреждениях среднего
общего образования, руководствуясь ст. 16 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 №
131-ФЗ, Постановлением администрации городского округа Красноуфимск
«Об утверждении Муниципальной программы городского округа
Красноуфимск «Развитие системы образования в городском округе
Красноуфимск в 2014 - 2024 годах» от 11.03.2016 № 173 (с изменениями и

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение пятидневных учебных сборов с
обучающимися десятых классов муниципальных общеобразовательных
учреждений среднего общего образования в период с 17.05.2021 г. по
21.05.2021 г. на территории МАОУ «Средняя школа № 9» городского
округа Красноуфимск по адресу: 623300, Свердловская область, г.
Красноуфимск, ул. Р. Горбуновой, 13; с выездом на учебно-боевые
стрельбы в в/ч 40566 г. Екатеринбург.

2. Ответственность за организацию и проведение учебных сборов
возложить на заместителя главы городского округа Красноуфимск по
социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

3. Ответственность за организацию и проведение практических
стрельб, обеспечение правопорядка и мер безопасности в районе
проведения сборов возложить на председателя Региональной общественной
организации СО «Центр военно-патриотического воспитания «Ирбис» Н.Б.
Пчелина.

4. Утвердить программу проведения пятидневных учебных сборов
с обучающимися десятых классов муниципальных общеобразовательных
учреждений среднего общего образования городского округа Красноуфимск
(Приложение 1).

5. Начальнику МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск Е.А. Вахрушевой:

- назначить ответственное лицо за организацию и проведение
пятидневных учебных сборов с обучающимися десятых классов
муниципальных общеобразовательных учреждений среднего общего
образования

обеспечить привлечение на пятидневные учебные сборы
обучающихся (юношей) десятых классов муниципальных
общеобразовательных учреждений среднего образования;

- обеспечить организацию образовательного процесса, проведение
мероприятий военно-патриотического воспитания, спортивно-массовой
работы;

- предоставить отчет о результатах учебных сборов главе городского
округа Красноуфимск и в Министерство образования и молодежной
политики Свердловской области до 15 июня 2021 г.

6. Директору МАУ «ЦТДиМ» Лень И.В. предусмотреть участие
специалистов Военно-патриотических клубов в организации и проведении
сборов.

7. Директору МАУ ДО ДЮСШ В.И. Чуканову обеспечить
медицинское обслуживание участников сборов.

8. Рекомендовать Военному комиссару города Красноуфимск,
Ачитского и Красноуфимского районов Свердловской области А.Н.
Голубничему (по согласованию) организовать проведение учебных стрельб
и занятий по тактической подготовке, оказывать организационную помощь
в поовепении сбпппи

9. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
городского округа Красноуфимск.

10. Постановление вступает в законную силу со дня его
опубликования.

11. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной
политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава
городского округа Красноуфимск М.А. Конев

Приложение 1

ПРОГРАММА
общегородских мероприятий во время проведения пятидневных учебных сборов по основам военной службы с обучающимися

(юношами) 10 классов общеобразовательных учреждений
среднего общего образования городского округа Красноуфимск в 2021 году

№
п/п

Мероприятие Дата проведения Участники Место проведения Ответственные

1.
Основы подготовки гражданина к
военной службе.
Инструктажи.
Строевая подготовка (приветствие)
Торжественное открытие учебных
сборов.
Организационное собрание.
Физическая подготовка
Строевая подготовка

17.05.2021г.
09.00-10.30

10.30- 11.30
11.30- 13.00

14.00-15.00

15.00-16.00

МАОУ СШ 1, 2,
3,9

МАОУ СОШ 3, 1,2,9

Стадион МАОУ СШ 9

Начальник учебных сборов
Волков А.В.
Организаторы сборов
МАОУ СШ№ 1,2,3,9
МАУДО ДЮСШ
Командиры взводов
Председатель РО СО
«Центр военно-
патриотического
воспитания «Ирбис»»
Пчелин Н.Б.

2. Построение. Строевая подготовка

Завтрак
Работа учебных пунктов согласно
учебной программе.

Обед

Физическая подготовка
Первенство по легкой атлетике
100 м
Метание гранаты
Огневая подготовка
Стрельбы

18.05.2021г. 08.30

09.00-09.30

09.00-13.00

13.00-14.00

14.00-16.00

МАОУ СШ 1,2,3,9

МАОУ СШ 1,9

МАОУ СШ 9
Столовая МАОУ СШ 9

Столовая МАОУ СШ 9

МАОУ СШ 9

МАУ ДО ДТ лазерный
тир

Начальник учебных сборов
Волков А.В.
Организаторы сборов
МАОУ СШ №1,2,3,9
МАУДО ДЮСШ
Командиры взводов

4. Построение. Строевая подготовка

Завтрак
Работа учебных пунктов согласно
учебной программе.

Обед

Физическая подготовка
Подтягивание
Огневая подготовка
Стрельбы

19.05.2021г. 08.30

9.00-9.30

09.00-13.00

13.00-14.00

14.00-16.00

МАОУ СШ 1,2,3,9

МАОУ СШ 2
МАОУ СШ 3

МАОУ СШ 9

Столовая МАОУ СШ 9

Столовая МАОУ СШ 9

МАОУ СШ 9

МАУ ДО ДТ лазерный
тир

Начальник учебных сборов
Волков А.В.
Организаторы сборов
МАОУ СШ№1,2,3,9
МАУДО ДЮСШ
Командиры взводов

5. Стрельбы 20.05.2021 г.
Время по согласованию с
Отделом ВКСО г.
Красноуфимск,
Красноуфимского и
Ачитского районам.

МАОУ СШ
№1,2,3,9

Воинская часть согласно
приказа командующего
войсками Центрального
военного округа
в/ч 40566 г.
Екатеринбург

ВК г. Красноуфимск,
Красноуфимского и
Ачитского районам,
Председатель РО СО
«Центр военно-
патриотического
воспитания «Ирбис»»
Пчелин Н.Б.
Начальник учебных сборов
Волков А.В.
Организаторы сборов
МАОУ СШ№1,2,3,9
Командиры взводов,
мед.персонал

5. Построение.

Марш бросок.
Разбивка лагеря
Завтрак (Полевая кухня)
Маскировка лагеря.
Тактические учения.
Обед (Полевая кухня)
Тактическая военно-спортивная игра.
Подведение итогов и торжественное
закрытие сборов (награждение)

21.05.2021 г. 09.00 часов

10.00

11.00
11.30
12.00
14.00
14.30- 15.30
15.30- 16.00

МАОУ СШ
№1,2,3,9

МАОУ СШ №9

МАУ ДО СЮТ
Красноуфимский
район, д. Черкасово
(б/отдыха

«Экспресс»)

Начальник учебных сборов
Волков А.В.
Организаторы сборов
МАОУ СШ№1,2,3,9
МАУДО ДЮСШ
Командиры взводов